
SOUD PRO VEŘEJNOU SLUŽBU

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze dne 28. června 2016 – Lorenzet v. EASA

(Věc F-144/15) (1)

„Veřejná služba — Dočasní zaměstnanci — Článek 2 písm. f) PŘOZ — Smlouva na dobu neurčitou — 
Neplacené pracovní volno — Pracovní volno z osobních důvodů — Zamítnutí prodloužení neplaceného 

pracovního volna o další rok — Článek 52 PŘOZ“

(2016/C 326/57)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Andrea Lorenzet (Paříž, Francie) (zástupci: S. Orlandi a T. Martin, advokáti)

Žalovaná: Evropská agentura pro bezpečnost letectví (zástupci: původně F. Manuhutu a A. Haug, zmocněnci, D. Waelbroeck 
a I. Antypas, advokáti, poté F. Manuhutu a A. Haug, zmocněnci, A. Duron a C. Dekemexhe, advokáti)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí Evropské agentury pro bezpečnost letectví neprodloužit žalobci neplacené pracovní volno 
z osobních důvodů o další rok.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Andrea Lorenzet ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou agenturou pro bezpečnost letectví.

(1) Úř. věst. C 48, 8. 2. 2016, s. 102.

Usnesení Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze dne 14. července 2016 – Dominguez Perez 
v. Komise

(Věc F-56/14) (1)

„Veřejná služba — Důchody — Článek 11 odst. 2 přílohy VIII služebního řádu — Nároky na důchod 
vzniklé na základě vnitrostátního důchodového systému před nástupem do služby v Unii — Převedení do 

unijního důchodového systému — Návrh na započtení příspěvkových let založený na nových obecných 
prováděcích ustanoveních a odsouhlasený dotyčnou osobou — Akt, který nezasahuje nepříznivě do 

právního postavení — Právní jistota — Legitimní očekávání — Rovné zacházení — Článek 81 jednacího 
řádu“

(2016/C 326/58)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Dolores Dominguez Perez (Brusel, Belgie) (zástupkyně: M. Casado García-Hirschfeld, advokátka)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně J. Currall a G. Gattinara, zmocněnci, poté G. Gattinara, zmocněnec, 
a nakonec G. Gattinara a F. Simonetti, zmocněnci)

C 326/34 CS Úřední věstník Evropské unie 5.9.2016


